
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

айАна 2025г. № _7Т707

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани от 18.10.2024
№12057 «Об утверждении Положения о комиссии по установлению фактов проживания
граждан в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения

условий их жизнедеятельности и утратыими (полностью или частично) имущества первой
необходимости в результате чрезвычайной ситуации на территории города Рязани»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите нассления

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», приказом

МЧС России от 10.12.2021 № 858 «Об утверждении порядка подготовки и представления

высшими исполнительными органами государственной власти субъектов Российской

Федерации документов в МЧС России для обоснования предельного объема запрашиваемых

бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Российской: Федерации»,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования — городской округ

город Рязань, администрация города Рязани постановляет:
1. Внести в постановление администрации города Рязани от 18.10.2024 №`12057

«Об утверждении Положения о комиссии по установлению фактов проживания граждан

в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий

их жизнедеятельности и утраты ими (полностью или частично) имущества первой

необходимости в результате чрезвычайной ситуации на территории города Рязани»

следующие изменения:

11. В пункте 1 слова «согласно приложению» заменить словами «согласно

приложению №1».
‚
1.2. Пункты2, 3 считать пунктами3,4 соответственно.

1.3. Дополнить пунктом 2, изложив его в следующей редакции:

«2. Создать комиссию по установлению фактов проживания граждан в жилых

помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их

жизнедеятельности и утраты ими (полностью или частично) имущества первой

необходимости в результате чрезвычайной ситуации на территории города Рязани

и утвердить ее состав согласно приложению №2 к настоящему постановлению»,



1.4. Дополнить приложением № 2, изложив его в редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) разместить настоящее постановление

на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет \ууу\у.айтг2п.ти.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администра йы { В.Б. Артемов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрациид, Рязани

от

ив
авШиих 2025 г. №

Состав комиссии по установлению фактов проживания граждан в ЖИЛЫХ помещениях,

находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий

их жизнедеятельности и утраты ими (полностью или частично) имущества первой

необходимости в результате чрезвычайной ситуации на территорий города Рязани

Самсонов О.А.

Евсеев Д.Е.

Клепиков С.А.

Зуев Д.С.

Сучкова Л.Н.

Иванова Л.Н.

Сухов В.В.

Ивлиев И.В.

Морозов А.В.

Гуреева О.А.

Соколов О.Н.

Суворова Н.Е.

- заместитель главы администрации (председатель комиссии)

- заместитель начальника управления энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства (заместитель председателя комиссии)

- начальник управления капитального строительства

- начальник сектора отдела капитального ремонта и
мониторинга жилищного фонда управления энергетики и

жилищно-коммунального хозяйства (секретарь комиссии)

- главный специалист-юрисконсульт отдела юридического

сопровождения и предоставления муниципальных услуг
` управления энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

- консультант-архитектор отдела территориального
планирования и градостроительного зонирования управления

градостроительства и архитектуры

- консультант отдела регистрации управления земельных

ресурсов и имущественных отношений

- начальник отдела по контролю за предоставлением жилищно-

коммунальных услуг и работ по благоустройству микрорайона

Солотча территориального управления — префектуры

микрорайона Солотча

- начальник отдела мониторинга территории Советского района

территориального управления — префектуры Советского района

- ведущий инженер-инспектор отдела по работе с населением

Московского района территориального управления —

префектуры Московского района

- заведующий отделом по контролю за предоставлением
жилищно-коммунальных услуг и работ по благоустройству

территориального управления — префектуры Железнодорожного

района
:

- ведущий инженер-инспектор отдела по работе с населением

Октябрьского района территориального управления —

префектуры Октябрьского района



2

Четвертаков А.А - помощник директора МКУ «Управление по делам ГОЧС
г. Рязани»


